Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска
ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80;

e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001

ПРИКАЗ № 383

по основной деятельности
от 31 августа   2024г.

О соблюдении антикоррупционного
законодательства Российской Федерации
в МАОУ гимназии № 29 г.Томска
в 2024 – 2025 учебном году

На  основании  статьи  28   «Компетенция,  права,  обязанности  и  ответственность
образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в   целях обеспечения в МАОУ гимназии № 29
г.Томска  в  2024 –  2025 учебном году реализации положений Федерального Закона от
25.12.2008  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  принципов  противодействия
коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с
ней,  минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений  в МАОУ
гимназии № 29 г.Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Педагогическому персоналу МАОУ гимназии № 29 г.Томска   изучить   Федеральный
Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
II. Климчук  О.В.,  заместителю директора  по  учебно  -  воспитательной  работе,  члену
Рабочей группы по противодействию коррупции:
2.1. Обновить  следующие   материалы  на  стенде  «Уголок  для  родителей»,  «Уголок
потребителя»:
-  нормативно  –  правовая  документация,  регламентирующими  деятельность  гимназии
(лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.);
- нормативные акты  о режиме работы гимназии, процедуре приема в гимназию, другие
локальные  акты  и  положения,  обеспечивающие  прозрачность  нормативной  базы
гимназии;
- график и порядок приема граждан директором гимназии  по личным вопросам.
2.2.  Включить  в  повестку  дня   родительских  собраний в  2024–  2025  учебном  году
вопросы, касающиеся  профилактике коррупционных правонарушений.
III.  Бормотову  А.С.,  системному  администратору,  ответственному  за  работу
официального сайта  гимназии,  разместить   на  официальном сайте  гимназии в  разделе
«Документы»  в  папке  4.8.  «Документы  по  противодействию  коррупции»  следующие
документы:
-  положения:   №  159  «О  профилактике  коррупционных  правонарушений  в  МАОУ
гимназии № 29 г.Томска, № 162 «О Рабочей группе по противодействию коррупции в
МАОУ гимназии № 29 г.Томска;

- приказы: «О соблюдении антикоррупционного законодательства Российской Федерации
в  МАОУ гимназии  № 29  г.Томска  в  учебном году»,  «Об утверждении положений по
профилактике коррупционных правонарушений в МАОУ гимназии № 29 г.Томска»,  «О
создании  Рабочей  группы  по  противодействию  коррупции   в  МАОУ  гимназии  №  29
г.Томска  в  учебном  году»,  «Об  утверждении  Программы  антикоррупционной
деятельности  в  МАОУ  гимназии  №  29  г.Томска»,  «О  назначении  ответственных
должностных лиц за реализацию задач по профилактике коррупционных правонарушений
в  МАОУ гимназии  № 29  г.Томска  в  учебном  году»,  «О  запрете   незаконных  сборов
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся»;
-  Программа  антикоррупционной  деятельности  в  МАОУ  гимназии  №  29  г.Томска  на
учебный год, планы антикоррупционной деятельности по отдельным направлениям;
-  протоколы  заседания  Рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  в  МАОУ
гимназии № 29 г.Томска;
-  справки  по  итогам работы в  рамках  Программы антикоррупционной деятельности  в
МАОУ гимназии № 29 г.Томска;
- Федеральный закон от 25.12. 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» со всеми
изменениями и дополнениями.
IV. Классным руководителям 1 – 11 классов:

4.1. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию.

4.2. Осуществлять  работу  по  формированию у  школьников  основ  правового  сознания,

используя  методический и  практический материал  для  обучающихся  по  профилактике

коррупционных проявлений.

V. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                С.В. Шаболина

		2024-09-25T13:34:59+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА